- 1 -

滨州学院办公室文件
滨院办〔2018〕4 号

关于 2018 年暑期工作安排的通知

各二级学院、部门，校直各单位：

2018 年暑期即将来临，为切实做好暑期各项工作，现将有

关事项通知如下：

一、假期时间安排

2018 年暑假放假时间为 7 月 16 日—8 月 26 日。

学生假期自 7 月 16 日起，8 月 26 日止。8 月 26 日报到，8

月 27 日正式上课。学生报到时须交齐新学年学费、住宿费。

教职工假期自 7 月 23 日起，8 月 19 日止，8 月 20 日报到上

班。

学校科级及以上领导干部 8 月 20 日开始参加学校组织的领

导干部读书班，并做好开学前的各项准备工作。具体安排另行通

知。

- 2 -

二、暑期值班要求

（一）做好假期值班工作。暑假期间，学校党政、群团、教

辅单位管理人员原则上不放假，实行轮休。各单位根据实际情况

安排带班领导和值班人员。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠

于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时

妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良

影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各

种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章，主要负责同志签字）

7 月 22 日前报学校办公室（办公楼南楼 214 房间），电子版发送

至 bzxybgs@126.com。

（二）认真履行请假报备手续。暑期需外出离开滨州市者，

应按照请假的有关规定办理请假手续并报备。校级领导离开滨州

市要报告党政主要领导并告知办公室。中层单位负责同志离开滨

州市需要向分管领导和党政主要领导报告并到办公室备案。科级

干部外出要向本单位主要负责同志报告。普通教职工外出请假参

照学校《教职工考勤与请假暂行规定》执行。各级领导外出期间

务必保持通讯畅通，严禁出现失联现象。

三、暑期主要工作

（一）完成本学期的教学工作。各教学单位要按照教学计划

和教务处的要求，加强教学管理和期末考试管理，及时完成阅卷

评分和成绩登分统计工作，安排落实下学期的教学任务。教务处

mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。
mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。
mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。
mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。
mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。
mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。
mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。
mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。
mailto:（一）做好假期值班工作。暑假期间，各党政管理部门、教辅单位和工会、团委要安排带班领导和值班人员，各系（院）、科研单位根据实际情况安排值班人员。各单位均要安排党政管理人员轮休。带班领导和值班人员要坚守岗位，忠于职守，遇有紧急、重要事项或重大突发事件要立即报告，及时妥善处理，不得延误。对值班期间擅离职守造成重大损失或不良影响者，严格追究责任。各级领导要保持通讯畅通，及时处理各种突发事件。各单位值班安排（盖单位公章）报学校办公室（办公楼南楼214会议室），电子版发送至bzxybgs@126.com。

- 3 -

要做好老生排课、新生教材征订等教学工作。

（二）精心安排学习教育活动。各单位要按照校党委的安排

部署，紧密结合“两学一做”学习教育常态化制度化、“大学习、

大调研、大改进”工作和即将开展的“不忘初心，牢记使命”主

题教育，统筹安排好假期休息时间和学习教育时间，认真组织师

生政治理论学习，确保时间到位、人员到位、组织到位。

（三）做好干部培训相关工作。学校暑期要举办教学科研管

理干部业务培训班、党支部书记培训班、领导干部读书班等培训

工作，办公室、纪委、组织部、学工部等责任单位要提前制定方

案，科学设计日程、形式和内容，提高培训效果。各单位、各级

领导干部要按照学校要求，及时参加相关培训。

（四）做好审核评估迎评相关工作。要充分利用暑假时间，

倒排工期、挂图作战，全力做好审核评估迎评各项准备工作。各

二级学院要按照审核评估项目、要素和要点，深入分析本单位人

才培养方案、课程开设、教学改革、课堂教学、实践教学、创业

就业、教学管理等各方面情况进行全面梳理、查缺补漏，确保实

现全覆盖、无遗漏。各职能部门要按照时间节点，做好各自负责

和协助完成的审核要点。评建办要组织精干力量，集中时间、集

中地点、集中办公，高质量完成审核评估自评报告；同时，要科

学安排，加强对各二级学院审核评估迎评工作的调度、指导和督

导，确保新学期开学前全面完成迎评准备工作。

- 4 -

（五）做好招生就业创业工作。招生就业处要吃透新政策，

严格纪律要求，规范工作程序，确保招生工作阳光透明；定期对

招生情况进行通报，密切保持与省教育招生考试院的联系，用足

招生计划，提高招生质量。各二级学院、有关部门要按照 2018

年招生录取工作方案要求，做好报考咨询、电话落实等各项工作。

继续做好 2018 届毕业生就业派遣和毕业生就业帮扶工作。进一

步推进大学生创新创业，完善创业孵化基地建设。

（六）做好人才引进工作。各二级学院要认真贯彻落实学校

人才工作会议精神，切实发挥人才引进工作主体作用，围绕学校

人才引进目标，积极主动联系，拓宽招聘渠道，有针对性地根据

学科发展和队伍建设的实际引进急需人才。人事处、人才办要做

好指导和服务协调工作，提高引人质量。

（七）做好科研和“双服务”工作。科研处要组织协调各级

各类课题、项目、平台的申报和论证工作；加强对一流学科建设

的调度和指导，深入推进一流学科建设。合作发展处要及时跟进

现有合作协议的落实，按照“双服务”工作会议部署，统筹协调

各二级学院及项目负责人主动服务省市新旧动能转换重大工程，

做好与地方、行业、企业的对接。各二级学院要加强与理事单位

的联系，主动走出去寻求合作项目。

（八）扎实推进国际交流与合作。国际交流与合作处要认真

学习党和国家关于推进高等教育国际化的有关政策，发挥职能作

- 5 -

用，用足用好政策，积极寻求更多合作伙伴和项目，加快学校国

际化进程。

（九）做好“暑期学校”和函授面授工作。落实好“暑期学

校”各项工作任务，确保暑期学校取得良好效果。教务处要广泛

调研，制定“专升本”“本考研”工作方案。团委要组织好暑期

“三下乡”社会实践活动。继续教育学院要组织好暑假函授面授

辅导及考试工作。

（十）做好教辅工作和国资、后勤、基建、财务等服务保障

工作。图书馆要按专业做好图书采购；网络与现代教育技术中心

要牵头完成 2018 年度校园信息化项目建设工作；基建处要加强

在建项目管理，确保工程进度和安全；后勤管理处要做好教学、

生活设施的检修工作；国有资产管理处要做好实验室仪器设备

的维护维修及招投标采购工作；计划财务处要做好预算执行进度

测算，保证资金正常运转；体育学院要做好体育场设施设备的维

修维护工作。

（十一）认真总结谋划学期工作。各单位要利用假期专门安

排一定时间，根据学校 2018 年工作要点确定的目标任务，认真

总结本学期工作完成情况，制定好下学期工作计划。总结要有经

验、有做法，有数据支撑；计划要结合学校发展规划和本单位工

作实际，目标明确、措施具体。于 7 月 22 日前将总结和计划报

学校办公室（办公楼南楼 215 房间），纸质版需单位负责人签字

- 6 -

（二级学院需党政负责人同签），电子版发送至 bzxybgs@126.com。

四、全面做好当前和暑假期间学校安全稳定工作

各单位要牢固树立“安全第一，预防为主”的理念，牢固树

立主体责任意识，全面落实安全工作责任制。放假前要对师生开

展一次集中安全教育，开展一次全面安全隐患排查，确保不留隐

患、不留死角。学生工作处、后勤管理处、保卫处和各二级学院

要加强协调，确保暑期学生的住宿安全、饮食安全。保卫处要会

同后勤管理处和物业公司，严格门卫管理，严格校内各类培训办

班管理，创造校园及周边地区的良好治安环境和文明、安全、有

序的育人环境，确保放假前及暑假期间学校的安全稳定。

附件：2018 年暑期值班表

办公室

2018 年 7 月 10 日